Página 1 de 3

ATA N.º 4

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE TRÊS POSTOS

DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA DE FORMAÇÃO

ACADÉMICA DE ARQUITETURA

Ao vigésimo dia do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e quatro pelas onze horas, nas instalações do

Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento concursal em epígrafe, nomeado por

despacho da Sra. Vice-Presidente, de 19 de setembro de 2023, na proposta de abertura do concurso

(Informação n.º 160/DGRH/APG/PO, de 05 de setembro de 2023).

Presentes:

Presidente:

- Arq. Jorge Manuel Garcias e Sousa, Diretor do Departamento de Gestão e Reconversão Urbanística.

Vogais:

- Arq. Ângela Carvalho Ferreira, Diretora do Departamento de Planeamento Urbano;

- Dra. Ana Cecília de Seabra Martins Saldanha Ribeiro, Técnica Superior da Divisão de Gestão de Recursos

Humanos.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1. Resultados da aplicação do primeiro método de seleção;

- Prova de Conhecimentos (PC);

2. Calendarização do método de seleção - Avaliação Psicológica (AP).

1. No que diz respeito ao ponto 1 da ordem de trabalhos, os resultados da aplicação do primeiro método de

seleção tiveram a seguinte expressão:

Nome Classificação PC/AC Observações

Ana Carina de Oliveira Teixeira - Faltou

Ana Filipa Aleixo Gonçalves Nunes 14,50 a)

Ana Isabel Alves Mendes - Faltou

Ana Margarida Costa Teixeira 16,25 a)

Andreia Carina Almeida Santos Mourinha 11,50 a)

Andreia Esteves Duarte Morais - Faltou

António Carlos Simões Casquilho 10,75 a)

Catarina Inês Meneses Delgado Serrano 10,00 a)

Catarina Isabel da Costa Maurício - Faltou

Cláudia Varela Antunes - Faltou

Cláudia Cristina Leitão Vinagre - Faltou

  Página 2 de 3

Nome Classificação PC/AC Observações

Cristina Isabel Simões Lérias 11,50 a)

Diogo Filipe Dias Marques Lopes 12,50 a)

Dora Patrícia da Silva Ferreira Pereira - Faltou

Henrique José Nascimento Costa - Faltou

Joana Rico Bahuto 15,00 a)

João Pedro Sá Serra Leitão - Faltou

Luís António Silva Sousa Franco - Faltou

Luís Miguel da Silva Marques - Faltou

Maria Eleonora Bicas Silva - Faltou

Marta Maria Gil de Oliveira Dias Marques 15,33 b)

Melissa Ávila Jorge - Faltou

Miguel Ângelo da Silva Beja Bernardo 8,75 a)

Nelson Filipe Gomes Pires dos Santos - Faltou

Pedro Januário Gomes 8,75 a)

Pedro Leonel Guerreiro Simões 8,75 a)

Pedro Miguel Múrias Bessone Mauritti - Faltou

Pedro Vasco de Melo Martins - Faltou

Raquel Amaro Pires Couchinho - Faltou

Rui Pedro Morais Justo - Faltou

Sandra Filipa Trindade Marques - Faltou

Sara Senra Bessa Monteiro - Faltou

Sílvia Cristina Tomás de Castro 15,00 a)

Simão Mendes Carvalho - Faltou

Sofia Isabel Lopes Caetano - Faltou

Susana da Costa Cirilo - Faltou

Susana Filipa Dias Moreira 17,25 a)

Vera Iolanda Conceição Monteiro Santos - Faltou

Legenda:

a) 1.º Método de seleção obrigatório - Prova de conhecimentos (PC)

b) 1.º Método de seleção obrigatório - Avaliação Curricular (AC)

Os candidatos que faltaram e que tenham obtido uma valoração inferior a 9,5 valores no primeiro método de

seleção – prova de conhecimentos ficam excluídos do procedimento, conforme deliberado pelo júri na sua

primeira reunião (ata n.º 1), podendo pronunciar-se da sua exclusão no prazo de audiência dos interessados,

de acordo com o previsto no Código do Procedimento Administrativo.

  Página 3 de 3

2. No que diz respeito ao ponto 2 da ordem de trabalhos, aplicação do segundo método de seleção obrigatório

- Avaliação Psicológica, aos candidatos que obtiveram aprovação no primeiro método de seleção (Prova de

Conhecimentos), a DGAEP informou não ter disponibilidade para a aplicação deste método de seleção.

Desta forma, nos termos do n.º 3 do artigo 17.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, a Avaliação

Psicológica será realizada por este município, com recurso aos seus próprios técnicos, aos candidatos que

obtiveram aprovação no primeiro método de seleção Prova de Conhecimentos (PC), deliberando o júri, por

unanimidade, convocar os candidatos abaixo indicados para a Avaliação Psicológica (AP) a realizar no dia

14 de março de 2024, às 11h00, na sala 6 do Centro de Formação Profissional, sito nas Oficinas Municipais

da Câmara Municipal de Loures, Rua do Funchal, 2670-364 Loures.

Nome

Ana Filipa Aleixo Gonçalves Nunes

Ana Margarida Costa Teixeira

Andreia Carina Almeida Santos Mourinha

António Carlos Simões Casquilho

Catarina Inês Meneses Delgado Serrano

Cristina Isabel Simões Lérias

Diogo Filipe Dias Marques Lopes

Joana Rico Bahuto

Sílvia Cristina Tomás de Castro

Susana Filipa Dias Moreira

Os candidatos deverão comparecer no local com quinze minutos de antecedência, ou seja, às 10h45, fazendo-

se acompanhar do documento comprovativo de identidade e de uma esferográfica.

Por último, deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos das deliberações constantes da presente

ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(Jorge Manuel Garcias e Sousa)

______________________________________

(Ângela Carvalho Ferreira)

______________________________________

(Ana Cecília de Seabra Martins Saldanha Ribeiro)

		2024-02-20T15:36:02+0000
	Jorge Garcias

		2024-02-20T15:41:15+0000
	Angela Ferreira

		2024-02-20T15:44:32+0000
	Ana Cecilia Ribeiro